
 
У К Р А Ї Н А 

НОВООЛЕКСАНДРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Новоолександрівської сільської ради  
74231, пров. Шкільний, буд.7, с.Новоолександрівка, Бериславський р-н, Херсонська обл;  

тел.(095)823-82-94; e-mail:oksinda@ukr.net ;  

код за ЄДРПОУ – 22760792 

___________________________________________________________ 

НАКАЗ 

від 31 серпня 2022 року                                                                   №  19 

 

Про організацію освітнього процесу  

за  дистанційного навчання  

в Новоолександрівському ліцеї   

в 2022-2023 н.р. 

 

Керуючись Указами  Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), Законом України від 

19.06.2022 №2315-ІХ «Про внесення змін до розділу Х «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про повну загальну середню освіту» 

щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного 

стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», Законами України 

«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», наказом  МОЗ України 

від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти”, Постановою Кабінету Міністрів 

України від 24.06.2022 №711 «Про початок навчального року під час дії 

правового режиму воєнного стану в Україні», відповідно до Положення про 

дистанційну форму здобуття повної загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти  і науки України від 08.09.2020 

№1115,  Положення про дистанційну форму навчання в закладі освіти, 

затвердженому педагогічною радою( протокол №2 від 18.10.2021 року), з 

метою збереження життя та здоров’я учасників освітнього процесу під час дії 

правового режиму воєнного стану в Україні, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. З 01.09.2022 року організувати освітній процес, використовуючи 

технології дистанційного навчання. 

2.   Освітню діяльність здійснювати на порталі «Нові знання», 

забезпечивши дотримання вимог Інтернет – безпеки. 

3. Призначити Тетяну Дикуху, заступника директора з навчально-

виховної роботи, відповідальною за організаційний супровід 

дистанційного навчання в закладі освіти в 2022 – 2023 навчальному 

році. 



4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тетяні Дикусі: 

4.1 Провести з вчителями інструктивно-методичні наради, під час яких 

ознайомити вчителів зі специфікою проведення онлайн уроків, форматом 

подання навчального матеріалу, із застосуванням наочності, презентацій, 

інтерактивних завдань. Окрему увагу слід приділити темпу уроку, організації 

тестування. 

4.2. Забезпечити проведення, передбачених навчальним планом занять, у 

синхронному 40% навчального часу та 60 % - в асинхронному режимі для 

всіх здобувачів освіти, тобто безперервна тривалість навчальної діяльності з 

гаджетами  упродовж навчального заняття повинна бути: 

– для учнів 1 класів – не більше 10 хвилин; 

– для учнів 2 – 4 класів – не більше 15 хвилин; 

– для учнів 5 – 7 класів – не більше 20 хвилин; 

– для учнів 8 – 9 класів – 20 – 25 хвилин; 

– для учнів 10 – 11(12) класів на 1-й годині занять до 30 хвилин. 

 4.3. Розміщувати на сайті школи та у групах класів інформацію для батьків 

щодо змін у організації освітнього процесу в 2022-2023н.р. (постійно). 

4.4.  Узяти під особистий контроль неухильне виконання навчальних планів 

та програм (щоденно). 

4.5. Забезпечити моніторинг результатів роботи педагогів шляхом 

відвідування занять ( раз на місяць). 

4.6. Здійснювати   моніторинг організації дистанційного навчання (раз на 

семестр) 

5.Учителям – предметникам: 

5.1. Внести зміни щодо дат проведення уроків у календарних планах з метою 

забезпечення виконання програмного матеріалу(до 10.09.2022 року) 

5.2. Розміщувати завдання для учнів на платформі Google Classroom, Viber, 

Нові Знання та інших платформах, рекомендованих для використання в 

закладі освіти (протягом навчального року) 

5.3. Визначити особливості провадження освітнього процесу через 

платформи:  

- Google Classroom – обмін завданнями та результатами виконаних завдань, 

додаткові матеріали та посилання з відео поясненнями;  

- Google Meet – онлайн-уроки, консультації;  

- Viber – індивідуальні та групові бесіди, обмін файлами, миттєвими 

повідомленнями, посиланнями, опитуваннями;  

- Telegram - індивідуальні та групові бесіди, обмін файлами, миттєвими 

повідомленнями, посиланнями, опитуваннями;  

- Опитування по телефону;  

- Платформи «Всеосвіта», «На урок», «Всеукраїнська школа онлайн» тощо. 

5.4. Використовувати різноманітні засоби комунікації з учнями та їх батькам  

для спілкування: у телефонному режимі, листування через електронну 

пошту, платформи Google Classroom, Meet, Viber (постійно). 

5.5. Доводити до відома учнів інформацію про можливість користування 

каналами дистанційної освіти, рекомендованими МОН України (постійно). 



5.6. Ознаймити учнів з електронними підручниками та базами електронних 

бібліотек (до 10.09.2022 року)  

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР 

Дикуху Т.А. 

 

 

 

 Директор  ліцею                                                                 Оксана ШВИДЕНКО 

 


